ДОГОВОР на изготовление и поставку
металлических изделий №
г. Челябинск
                                                                                                              «____»____________ 2018 г.
Общество с Ограниченной Ответственностью «Кристалл» в лице директора Райнлиндера Александра Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, и ___________________в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
 1.1. Настоящий договор заключается  с Поставщиком в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 5 апреля 2013г. «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон №44ФЗ).
1.2. По настоящему договору Поставщик обязуется изготовить и передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить продукцию в соответствии с настоящим Договором и Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью Договора, согласно выставленным счетам.
1.3. Согласованные сторонами характеристики каждого изделия (размеры, форма, конструкция, количество, стоимость и т.д.) фиксируются сторонами в Спецификации (Приложение №1)

1.4. Общая стоимость настоящего Договора составляет _______________руб. 00 коп.  (________________________________________________________ рублей) 00 коп. без НДС.
2.Обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Изготовить и поставить товар Покупателю по номенклатуре, ценам, в количестве согласно Спецификации (Приложение № 1) и согласованному макету Индивидуального заказа.

2.1.2. Предоставить Покупателю товаросопроводительные документы. Материалы,  используемые при изготовлении поставляемого товара, должны соответствовать ГОСТам, ТУ и иным документам, регламентирующим его качество.

2.2.Покупатель обязан:

2.2.1. Осуществить приемку товара в соответствии с действующим законодательством и непосредственно после установки (монтажа) подписать акт приема-сдачи.

2.2.2. Претензии относительно качества или количества товара к Поставщику передать не позднее 5 (пяти) дней с момента отгрузки товара.
2.2.3. При проведении установки (монтажа) силами Поставщика предоставить бесперебойный доступ к водоснабжению и электроэнергии.
3.Порядок поставки
3.1.Отгрузку продукции в адрес Покупателя осуществляет Поставщик в течение 15 рабочих дней с момента поступления денежных средств в адрес Поставщика.
3.2.  Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать действующим ГОСТам, техническим условиям или дополнительно согласованным характеристикам, указанным в Спецификации.
3.3.   Обязанность Поставщика передать товар считается исполненной в момент сдачи товара Покупателю.
3.4. Дополнительные услуги по доставке, установке (монтажу) изделия не входят в стоимость изделий и оплачиваются Покупателем отдельно, что указывается в Спецификации.

3.5. В случае, если Поставщик не осуществляет доставку и установку (монтаж) изделия, Покупатель обязан принять изделие и произвести его вывоз со склада Поставщика по адресу: г.Челябинск, ул. Пластская, 22, - в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения извещения о готовности изделия к отгрузке.
3.6. Установка изделия на улице проводится только в сухую погоду при температуре воздуха не ниже -15 (С и не выше 35 (С.

3.7. При хранении на складе Поставщика готового к отгрузке товара более 2-х календарных недель с момента уведомления Покупателя о готовности товара к отгрузке, с Покупателя взимается плата за каждый день хранения в размере 0,5 % от стоимости товара.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Стоимость изделия определяется Поставщиком после согласования сторонами характеристик изделия, зафиксированных в Спецификации, и макета Индивидуального заказа.
4.2. Форма оплаты: банковский перевод.
4.2. Поставляемая Поставщиком продукция оплачивается на условиях 30 % предоплаты.
4.3. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся сумму 70%  в течение 5 рабочих дней после подписания отгрузочных документов.
4.4.Стоимость монтажных работ оплачивается по факту завершения данных работ.

4.5. В случае отсрочки платежа по настоящему Договору Покупатель обязуется выставить Поставщику Гарантийное письмо с указанием сроков оплаты.

5.Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения, ненадлежащего и несвоевременного исполнения обязательств по настоящему договору Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБРФ от стоимости недопоставленной продукции по настоящему договору за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5.2. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки платежа или иного неисполнения обязательств.

6.Гарантия на качество товара
6.1.Поставщик предоставляет срок гарантии нормального функционирования изделия в течение 12-ти месяцев со дня подписания Сторонами отгрузочных документов (товарной накладной) и устраняет за свой счет в период гарантийного срока недостатки, которые не позволяют продолжать нормальную эксплуатацию Товара.
6.2.Гарантийное обязательство и бесплатное сервисное обслуживание не распространяется, если дефект вызван механическими повреждениями, действием неодолимых сил, несчастными случаями, неосторожными действиями потребителя и третьих лиц. На покраску гарантия не распространяется (возможны появления потеков «ржавчины» в местах стыков).

6.3. Обеспечение сохранности изделия от механических и химических воздействий, резкого изменения температурного режима является обязанностью Покупателя. Продавец не несет ответственности за любой вред, образовавшийся в результате повреждения изделия по вине Покупателя, а также при самовольном демонтаже изделия Покупателем.
7 .Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, Челябинской области, муниципальные правовые акты г.Челябинска.
8. Арбитраж

8.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны регулируют путем переговоров.

8.2. При не достижении соглашения между сторонами споры подлежат  рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

9.Заключительные положения

9.1. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства.

9.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.4. Все поправки и дополнения к Договору считаются принятыми, если они оформлены в письменном виде, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.5. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в трехдневный срок известить об этом друг друга.

9.6. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10.Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственность «Кристалл» (ООО «Кристалл»)

Фактический адрес: 454139, г. Челябинск, ул. Пластская, 22, оф.1

Юр.адрес: Российская Федерация, Челябинская область, 454091, г.Челябинск, ул.Разина, д.3, офис 409/1.
Тел.: 8(351) 220-29-27, 8-800-500-16-56.

ИНН 7449108845

КПП 745101001

ОГРН  1127449002735

р/сч 40702810890490016453

Банк ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779

Директор   ____________ Райнлиндер А.А.

М.п.
	Покупатель:

Директор___________________
             м.п.

Приложение №1 к ДОГОВОРУ на изготовление и поставку

металлических изделий №
Спецификация
	№
	Наименование
	Характеристика
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Артикул:

Размер (мм):

Используемые материалы:

	ИТОГО по изделиям:

	Доставка
	600 руб. – по г.Челябинску

	Установка (монтаж)
	20-25% от стоимости изделий

	ИТОГО:

Используемые материалы: фанера березовая ФСФ (повышенной влагостойкости); фанера ламинированная; брус деревянный; лист металлический нержавеющий; труба металлическая.

Лакокрасочное покрытие: металл - полимерно-порошковое по каталогу RAL. Дерево - трехкомпонентная краска, повышенной стойкости к сложным погодным условиям, истиранию, воздействию ультрафиолета.

· Внимание! Заказ будет изготовлен в соответствии с утвержденными документами. Все, что не указано или указано неверно по мнению «Покупателя» должно быть исправлено и дополнено в момент подписания заказа. Претензии по исполнению заказа после его подписания не принимаются!

	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственность «Кристалл» (ООО «Кристалл»)

Фактический адрес: 454139, г. Челябинск, ул. Пластская, 22, оф.1

Юр.адрес: Российская Федерация, Челябинская область, 454091, г.Челябинск, ул.Разина, д.3, офис 409/1.
Тел.: 8(351) 220-29-27, 8-800-500-16-56.

ИНН 7449108845

КПП 745101001

ОГРН  1127449002735

р/сч 40702810890490016453

Банк ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779

Директор   ____________ Райнлиндер А.А.

М.п.
	Покупатель:

Директор _________________
             м.п.

Поставщик:                                                        Покупатель: